

# **News Release**

〒810-8693 福岡市中央区大手門1-8-3 https://www.fukuoka-fg.com/

2023年 4月18日

## 多様なステークホルダーを繋げる共創コミュニティプラットフォームを提供する 「株式会社テイラーワークス」への出資ついて

### 出資概要

株式会社ふくおかフィナンシャルグループ(代表取締役社長 五島 久、以下「FFG」)傘下の株式会社FFGベンチャービジネスパートナーズ(代表取締役社長 吉田 泰彦、以下「FVP」)は、運営するファンドより、株式会社テイラーワークス(代表取締役会長 山本浩之/代表取締役社長 難波弘匡、以下「テイラーワークス」)に対して出資をいたしました。

テイラーワークスは、大手企業を含む事業会社、自治体、金融機関向けの共創コミュニティ プラットフォームを提供しています。プラットフォーム上のコミュニティに参加するメンバーは、オンライン上で業種別・プロジェクトテーマ別など様々な切り口でイベントやトークルームを作成し、オープンに相談やビジネスアイデアの共有を行うことができます。

FVPでは、既に自社の取組の中でテイラーワークスのプラットフォームを活用(※1)しており、今後も九州において、テイラーワークスのビジョンとプラットフォームの浸透を支援してまいります。 FFG・FVPは、ベンチャー企業への出資のほか、お客様のニーズや起業ステージに応じた最適なソリューションの提供により、地域経済発展への貢献に努めてまいります。

※1: FVP及び北九州市立大学、大学発の起業活動を支援する「PARKS北九州コミュニティ(仮)」を開設https://prtimes.jp/main/html/rd/p/00000052.000059156.html

### 出資先企業について

#### **FVPについて**

## Tailor Works



FFGベンチャービジネスパートナーズ

株式会社FFG

**小兴力** 

企業名	株式会社テイラーワークス
代表者	代表取締役 会長 山本浩之 代表取締役 社長 難波弘匡
所在地	東京都渋谷区渋谷2-24-12 渋谷スクランブルスクエア39F
設立	2018年5月
事業内容	多様な人々と共感やビジョンでつながる 共創コミュニティプラットフォームを提供

(https://tailorworks.co.jp/)

<b>企業名</b>	ベンチャービジネスパートナーズ
代表者	代表取締役社長 吉田 泰彦
所在地	福岡県福岡市中央区 天神二丁目13番1号
設立	2016年4月

設立2016年4月事業内容九州最大規模となる総額約200億円のベンチャーキャピタルの運営(https://www.ffg-venture.co.jp/)

《本件に関するお問合せ先》

株式会社FFGベンチャービジネスパートナーズ 担当:大原 (TEL 092 - 723 - 2139)